
Tisková zpráva
Liberec, 15. října 2022

Žulový lom běžce nezastavil! Mattoni Liberec Nature Run ovládl
Pavlišta

Za lehkého deště se v sobotu uskutečnil pátý ročník Mattoni Liberec Nature Run. Přes
2000 běžců si nenechalo ujít vybíhání zrádného žulového lomu, seběhnutí lesních cest
s kořeny, kouzelné stezky v Jizerských horách a poklidný rodinný běh. Trasu dlouhou
22 kilometrů s převýšením 782 metrů zvládl nejrychleji Vít Pavlišta. "Bylo to velmi
příjemné, místy však trochu kluzké. Při seběhnutí jsem si dával pozor, abych neuklouzl.
Užil jsem si to," tvrdil v cíli Pavlišta. V ženách dominovala Tereza Novotná. Do Liberce
zavítalo také mnoho rodin, které si náramně užily dm rodinný běh. Oblíbeným závodem
se tak uzavřela letošní sezona běžeckých akcí z dílny RunCzech.

Kdo v sobotu přijel do Liberce, nemohl se vyhnout běžcům se startovními čísly. Trasa
totiž vedla z náměstí Dr. Edvarda Beneše přes zoologickou zahradu až k Bedřichovské
přehradě. Nejrychleji jí zvládl Vít Pavlišta, který zvítězil stejně jako v minulém roce. "Kvůli
mírnému dešti to sice nebylo tak příjemné, jako minule za sluníčka. Běželo se mi ale velmi
dobře, nikdo se na mě nelepil zezadu, držel jsem si své tempo," popisoval Pavlišta, který
zvítězil časem 1:18:32. Tedy skoro o čtyři minuty rychleji než v minulém ročníku.

"Špatně se to porovnává, trať se totiž trochu měnila. Cítil jsem se ale silně až do konce.
Mám rád chladno, když však prší, je to trochu náročnější – blbě se volí běžecké boty. Já
měl silniční, protože toho asfaltu tam bylo přece jen více. Při seběhnutí jsem si musel
dávat pozor," odkryl svoji strategii letošní vítěz Mattoni Liberec Nature Run. Na druhém
místě skončil Jakub Stejskal s časem 1:24:59. "Bylo to hodně těžké, hlavně psychicky.
Věděl jsem, že je soupeř těsně za mnou a já nechtěl ztratit druhé místo," dodal Stejskal.
Na třetí příčce doběhl Zbyšek Lhota.

Mezi ženami na trati 22 kilometrů triumfovala Tereza Novotná z AK Olymp Brno s časem
1:35:44. Na druhé příčce skončila Lucie Pavlištová ze Slovanu Liberec a třetí byla Zuzana
Kotěšovcová. Účastníci mohli vyrazit také na kratší trať v podobě 12 kilometrů.



Tam mezi muži zvítězil Jáchym Kovář z týmu Mizuno. "Běželo se mi relativně dobře,
protože po dvou kilometrech jsem byl sám a mohl si korigovat tempo," dodal vítěz s
časem 41:07. Mezi ženami byla nejrychlejší Jana Pekařová z TJ Turnov v čase 48 minut.
"Bylo to hodně náročné, dost kluzké. Bála jsem se, abych se nezranila. Počasí bylo
příjemné, protože jsem se nemusela ani občerstvovat," dodala Pekařová, která se bude
připravovat na MS juniorů v orientačním běhu.

Podařený byl rovněž dm rodinný běh. V Liberci se ho zúčastnilo kolem 700 rodičů s
dětmi, náměstí se zcela zaplnilo. "Tohle nás velice těší, že se podařilo. Měli jsme více
účastníků než vloni, a to bylo přitom mnohem lepší počasí. Ukazuje se, že mnoho rodin s
dětmi mají čím dál větší zájem se těchto akcí zúčastnit," těšilo Carla Capalba, ředitele
organizačního výboru z RunCzech.



Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem

Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Soňa Barabášová ( barabasova@pim.cz, +420 603 455 830)
● Nebo kontaktujte pr@pim.cz, +420 224 919 209

Facebook - https://www.facebook.com/runczech

Instagram - https://www.instagram.com/runczech/

Twitter - https://twitter.com/RunCzech

mailto:barabasova@pim.cz
mailto:pr@pim.cz
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuZmFjZWJvb2suY29tJTJGcnVuY3plY2g=&sig=ALQhLFjn7YV6iZ2XedNpJTrgrC8DbTGi1K3nNBrKcu6K&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5358
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuaW5zdGFncmFtLmNvbSUyRnJ1bmN6ZWNoJTJG&sig=6ysW5ZKYR6sDX3JJ7wdMTwguujUQTjELLKX71FuBuMXG&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5359
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ0d2l0dGVyLmNvbSUyRlJ1bkN6ZWNo&sig=Co4ah4pZZzeUCHDfMeiFzajcw1vGBou8bCxtV7Do3QYk&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5360

